Pelotas, 18 de janeiro de 2024.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

Diretora de Recursos Humanos

MATHEUS XAVIER CASTILHO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:

Luciane Maria Medina Avila **Código Identificador:**921A4DAC

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO MEM/142/2023. Dispensa de Licitação — Art. 24, inc. IV da Lei Federal 8.666/93. OBJETO: Reconstrução da estrada de acesso a localidade do Pontal da Barra, no bairro Laranjal, no município de Pelotas/RS. CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 187/2023. DATA DE ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024. CONTRATADA: RK BENETTI ENGENHARIA EIRELI. CNPJ/MF 17.386.648/0001-40. VALOR TOTAL: R\$ 675.928,01 (seiscentos e setenta e cinco mil novecentos e vinte e oito reais e um centavo). PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias.

Pelotas, 17 de janeiro de 2024.

PAULA SCHILD MASCARENHAS,

Prefeita Municipal

Publicado por:

Charles Dos Santos Pereira Código Identificador: 743193D9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Pelotas-RS torna público o 8° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 02/2018, em que celebram o Município de Pelotas e o Laboratório Santé Ltda, de comum acordo, em 27 de dezembro de 2023, que reger-se-á pelas normas gerais da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, de acordo com o Chamamento Público nº 01-2016, no que couber, mediante as cláusulas e condições previstas, tendo por objeto prorrogar a vigência do Contrato Administrativo nº 02/2018, por mais 6 (seis) meses.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita Municipal

Registre-se. Publique-se.

ROBERTA PAGANINI LAURIA RIBEIRO

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:

Afrânio Fonseca Morales **Código Identificador:**EAACD24E

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024

O Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas – SANEP comunica a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo relacionado:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2024: Contratação de empresa para realização das obras de reforma do reservatório R7 e de escavação e assentamento de tubulação para a adutora de água do reservatório R5, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Menor Preço

LOCAL, DATA E HORÁRIO: Às 14h00 do dia 05/02/24 no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

Pelotas, 17 de janeiro de 2024.

CLAUDELAINE COELHO

Pregoeira do SANEP

MICHELE ALSINA

Diretora-Presidente do SANEP

Publicado por:

Vagner Rodrigo Pereira de Freitas **Código Identificador:**733F2123

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

O Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas – SANEP comunica a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo relacionado:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2024: Aquisição de junta mecânica, conforme especificações constantes no Termo Referência. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Menor Preço LOCAL, DATA E HORÁRIO: Às 14h00 do dia 30/01/24 no endereço

Pelotas, 17 de janeiro de 2024.

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

CLAUDELAINE COELHO

Pregoeira do SANEP

MICHELE ALSINA

Diretora-Presidente do SANEP

Publicado por:

Vagner Rodrigo Pereira de Freitas **Código Identificador:**0F9C7DA4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL

SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O Município de Pinhal, pessoa de direito público, com sede sita à Av. Treze de Maio nº 1922, torna público que, no dia 31 de janeiro 2024, as; 9,00, horas na Prefeitura Municipal de Pinhal RS, procederá a Licitação Pregão Eletrônico nº 02/2024, Aquisição merenda escolar. Cópia do Edital e demais informações pelo www.bll..org..br e-mail compras@pinhal,rs,gov.br, fones 055 3754 1103

Pinhal/RS,17 de janeiro de 2024

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Olivio Camara de Souza Código Identificador:DFB10607

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA PORTARIA Nº 1231/2023

MARCIO MANETTI PORTO, Prefeito de PM DE PIRATINI, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que estabelece o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o § 5º do artigo 40 da Constituição Federal, CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 01/01/2024, à servidora RITA CRISTINA DA COSTA GONÇALVES, matrícula 433-2, identidade funcional 1, cargo de Professor, nível 3, classe E, regime jurídico estatutário, 20 horas semanais, com proventos mensais integrais no valor de R\$ 4.531,71 composto das seguintes vantagens: vencimentos - Lei Municipal nº 424 de 2002, art. 63; 42% referente a 7 Avanços - Lei Municipal nº 424 de 2002, art. 86; Adicional de tempo de serviço de 15% - Lei Municipal nº 424 de 2002, art. 86 a ser custeada por FUNPREV e seu